
2023 年 10 月 30 日（月） 

 

「放送人の会・会員懇親会」の実施報告 

 
総務委員長 小川和之 

 
だいぶ秋も深まってまいりました。会員の皆さまにはお変わりなくお過ごしのこと拝察

いたします。 

さて、放送人の会では、これまでのコロナ渦の中で、会員の皆様同士の懇親の機会がな

かなか設けられずにおりましたが、コロナも落ち着きを見せていることから、2022 年末

の放送人グランプリの受賞者懇親会を兼ねた忘年会や、2023 年の総会後の懇親会に続い

て、９月に新たに懇親・交流の機会を設けました。 

これまで事業活動の一環として『情報交換交流』という項目を掲げながら実施できない

でいた会員の皆様の日頃のコミュニケーションや親睦を深める活動です。 

 

開催は 2023 年９月 30 日（土曜）午後５時から７時半の２時間半、千代田放送会館１階

の「ラウンジ千代田」にて会費５千円で実施致しました。 

初めての試みでもあり、短い期間でのお誘いでしたが、当日は今野会長以下３０名余り

の会員の皆様から参加のご希望を頂いてお集まりいただきました。 

もともとは通称「ただ酒を飲む会（『無料の酒』という意味ではありません）」として計

画されていたものを基に企画したものですので、特段に用意した演出や仕掛けもなく、会

員の皆様が日頃思うことや近況などを自由に話し合う場所と機会を提供するのが目的で

した。 

 

幸いなことに土曜日でしたので「ラウンジ千代田」の１階ホールをすべて貸し切りにし

て、ビュッフェスタイルで行い、テーブル席もソファー席も自由に使えたので、それぞれ

思い思いに席を入れ替わるなど、久しぶりに会う会員同士で盛り上がり、楽しいひと時を

過ごすことができました。また、会話が弾む中で新しい企画話が持ち上がるなど、ただ酒

を飲んでいるだけではない有意義な集まりにもなりました。 

 

ご参加の皆様からはまた実施してほしいというご希望もありましたので、これまでの放

送人グランプリの授賞式後の懇親会（６月）や年末の忘年会（12 月）に加えて、新たに９

月ごろにまた会員懇親会を実施したいと考えています。 

その節は皆様ふるってご参加ください。 

 

 
 



   
 

 
 

 

 


